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RAPORT

NGA TUBIMI ME PUBLIKUN PER “DRAFT PLANIN E VEPRIMIT PER
PARANDALIMIN E BRAKTISJES DHE MOSREGJISTRIMIT TE SHKOLLES

2024-2026”

Hyrje

NE& bazé t&€ Udhézimit Administrativ Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik

né Komuna, Komuna e Mitrovicés harton raport t& tubimit me publikun pér “Drafi planin e

veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mosregjistrimit té shkollés 2024-2026" &shté

mbajtur me datén 23.01.2024, né sallén e Kuvendit t& Komunés, duke filluar nga ora 14:00.

Ecuria e procesit t¢ takimit

Pér kété tubim, Komuna ka béré me koh& lajmérimin dhe ka publikuar njoftimin né ueb faqe t€

komunés, n€ dy gjuhét zyrtare, dy javé para mbajtjes:

hitps://kk.rks-gov.net/mitroviceejugut/konsultime-publike/njoftime-per-konsultime-publike/

né rrjetet sociale t&¢ Komunés sé Mitrovicés (Facebook, Instagram). Njoftimi éshté vendosur

edhe né hyrje t& objektit t&¢ Komunés.

Faqe 1 prej 2



Pas hartimit t& kétij raporti dhe dhénies sé& protokollit t& brendshém, i nj&jti do t’i dérgohet KPF-

sé&, Kuvendit t& Komunés, si dhe t& gjitha drejtorive.

Pjesémarrésit/kontribuuesit
T& pranishém ishin 25 pjesémarrés, si né vijim :

o Anétarét e grupit punues pér hartimin e “Drafi planin e veprimit pér parandalimin e
braktisjes dhe mosregjistrimit té shkollés 2024-2026” n¢ bazé t& Vendimit me nr .prot.
07-020/04-0078247/23 t& datés 23.10.2023.

o Pérfaqésues té DKA-sé;
e Zyra e Informimit té Komunés sé Mitrovicés.

Ng takim kishte shumé diskutime, sidomos nga pérfaqésuesit e EPRBM-ve shkollore t& cilét
dhané kontribute t& vyeshme né& “Draft planin e veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe
mosregjistrimit t¢ shkollés 2024-2026". Po ashtu e vlerésuan si t&¢ domosdoshém zbatimin e

kétij plani pér parandalimin e braktisjes s& shkollimit.

Té gjithé mésimdhénésve dhe personelit arsimor u &shté dérguar draft rregullorja (pérmes
drejtoréve t&€ shkollave) né adresa elektronike t& tyre ku kané pasur mundési ta japin kontributin

e tyre.

Takimi pérfundoj né ora 15:30.

Grupi punues: Driton Barani, Njomza Hamza, Mimoza Aliu, Luljeta Mziu, Syzana Azemi,
Shemsije Zeqiri, Refik Azemi.

Me respekt!
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23.01.2024

14:00h

Salla e Kuvendit

Lista e pjesémarrjes né diskutimin publik pér “Planin e Veprimit pér Parandalimin e
Braktisjes dhe Mosregjistrimit té Shkollés 2024 - 2026

. | Emri dhe mbiemri

Nénshkrimi

=1

tard k 43« a{o,

%

Feem Kz 722/

i %’z‘ /%Cﬁuwm{ f;ﬁ‘t .

P MERAL NEHAR 4 Ve&m

: S=o0" 7(%0/)7@ )7 ﬁ?//zz/ﬁ/ﬁﬁ
: JAlky 0 GUSH( Z@ﬂff P

: MMM /sTeEE /W/

AP

Ao ckace Ahenel,

* L Buri HASHA i

" | Taton Hiptan et

UL AN M by | S -
B AFMM Nevim® v 4_/,’97;&*——-&
= }CL‘YL'K—'L’LC (Pec,( - ////'4'24’&1 h

a Wm\dﬁ' 2?&( ' /_"K .

I: é'\‘d(anq Budini Hoaird %—




16

z /c,/(%cy/

| RS ’
W/ aYI2caP; ?f’)fc'/t /éb(

N %05& Vesell - i

N Lt | et
/)rm{gw %/x’en : Zivbrrr

z? ?L\emsm( Lo Gh/\/\ k—f—(g %‘/ -
&f\hﬂ?’ﬂu ﬁﬂr_ﬁu&‘u—u\

2 Hopile Gatbaley ] 7 Slal, Criey

B Ml Lyond W

2 FeH én SP@/OA: éﬁjﬁd?/f"'f@-/ /

® \%GMQQ @JM

26 U q ¢ Q ¢\

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova  Republic ol Kosovo

-
Komuna ¢ Mitrovicés sé Jugat . il .
OpStina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

DREJTORIA E ARSIMIT

Nr. prot, (7-610/01-0001871/24
Daté: 10.01.2024

Mitrovicé

Né& mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika ¢, & Ligjit Nr.03L-40 Pér Vetéqeverisje
Lokale t€ Republikés s¢ Kosovés; né nenin 13 paragrafi 1 nénparagrafi 1.3, dhe 93, t& Statutit (&
Komunés; nenit 7 pika 1.2, dhe 16 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 Pér
standardet minimale t& konsultimit publike n& Komuna; nenin 4 paragrali 1, nénparagrafi 1.2 dhe
14 paragrafi 1, nénparagrafi 1.5 (¢ Rregullores (MAPL) Nr. 02/2021 Pér Procedurén ¢ hartimit
dhe publikimin ¢ akteve (& komungs, né bashképunim me Kryetarin ¢ Komunés dhe Zyrén pér
informim ORGANIZON:

DISKUTIM PUBLIK

PER DRAFT PLANIN E VEPRIMIT PER PARANDALIMIN E BRAKTISJES DHE
MOSREGJISTRIMIT TE SHKOLLIES 2024-2026

Njoftohen t€ gjithé qytetarét, grupet e interesit dhe palét tjera 18 interesuara & t& marrin pjesé
n¢ Konsultimin Publik pér Draft planin e veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe
mosregjistrimit t& shkollés 2024-2026.

Diskutimi publik do (¢ mbahct t&¢ martén, mé datén 23.01.2024, né Sallén e mbledhjeve
té Kuvendit t¢ Komunés, duke filluar nga ora 14:00.

Njekohésisht t& gjithé qytetart, grupet ¢ interesit dhe t& interesuarit tjeré n& afatin prej 30
ditésh nga dita e publikimit t& kétij njoftimi t8 gjitha propozimet, komentet, vérejtjet, sugjerimet
dhe piképamjet mund t'i b&jné pérmes e-mail-it € DKA-s¢: dka.mitrovica@rks-gov.net

Draft planin ¢ veprimit pér parandalimin ¢ braktisjes dhe mosregjistrimit t& shkollés 2024-
2026 po ashiu mund ta gjeni & publikuar ne ueb fagen e Komunés sé Mitrovicés s& Jugut duke
kitkuar né linkun: https:// klc.rks-gov.net /mitroviceejugut/ category/ shpalljet/njoftimet/
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